nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny 
nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka nebyla 
Stavebníkem vyvolána. 

5.2. Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 
1 232 189,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě třicet dva tisíc jedno sto osmdesát devět 
korun českých). Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere 
na vědomí, že tato výše nákladů byla stanovena před vyhotovením Projektu na základě 
měrných nákladů společnosti CETIN (tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona 
o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty.

[...]

Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.3. a/nebo odst. 5.5. Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů. Faktury budou společností CETIN 
vystaveny takto: 

a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 55 416,- Kč (slovy: padesát pět tisíc čtyři 
sta šestnáct korun českých) bude společností CETIN vystavena po předložení 
Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy; 

b) zálohovou platbou ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) 
(„Záloha“); výzva k úhradě Zálohy bude společností CETIN vystavena poté, kdy